

N:o 126.

Af herr **J. A. Aulin**, *om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Eskilstuna.*

Då redan flere motioner om nya riksbanksafdelningskontor från flere håll blifvit väckta, vill jag fästa uppmärksamheten på vigten af att, om också ej vid denna riksdag, åtminstone så snart som möjligt, erhålla ett riksbankens afdelningskontor i Eskilstuna.

Uti nämnda stad, som nu genom betydande mekaniska verkstäder och storartade fabriker å jern- och metallindustriens område intager en framstående, för att ej säga främsta platsen i detta hänseende inom vårt land, tillgodosågs under förra tider, då arbetet bedrefs så att säga mera handverksmässigt, denna industris behof af rörelsekapital genom lån ur den numera upphörda manufakturdiskonten; men då under de sista tjugu åren den industriella verksamheten inom samhället nått en förut ej anad höjd och allt mer tagit form af en verklig storindustri, och då under den på alla områden förefintliga stora konkurrensen, ej minst hvad beträffar utländska alster, det är af största vigt att tillgodose den växande inhemska industrien med tillräckligt och så billigt kapital som möjligt, torde det vara lätt att inse, det de två afdelningskontor af enskilda banker, som för närvarande inom Eskilstuna äro i verksamhet, huru i alla afseenden väl skötta de än äro, dock icke i detta fall kunna vara tillfyllestgörande. Mot inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Eskilstuna kan visserligen som skäl anföras närheten af Stockholm och lättheten att vid riksbankens hufvudkontor derstädes tillgodose industriens behof i omnämnda fall; men om äfven en och annan af de större fabriks-

idkarne kunde vara i tillfälle att begagna sig af denna utväg, torde det vara tillräckligt att endast fästa uppmärksamheten på den mängd af utländska vexlar, som den växande rörelsen erfordrar och hvilkas inköp och försäljning nu måste besörjas genom någon bank i Stockholm, dervid alltid en tidsförlust af några dagar, för affärsmannen beaktansvärd, uppstår. Då man bör kunna hoppas att inom Södermanland, hvarest ännu intet afdelningskontor af riksbanken finnes, erhålla ett sådant, och då af hvad härofvän anförts torde framgå att rätta platsen för ett sådant afdelningskontor vore Eskilstuna, vågar jag därför framställa,

att för den händelse Riksdagen innevarande år skulle besluta inrättandet af ett nytt afdelningskontor af riksbanken, detta måtte förläggas i Eskilstuna samt omfatta Södermanland och möjligen angränsande delar af Vestmanland.

Stockholm den 27 januari 1895.

Adolf Aulin.

N:o 127.

Af herr J. Johnsson i Bollnäs m. fl., om beviljande af ett extra anslag till låncunderstöd åt en jernväg från Orsa till Bollnäs.

Astadkommandet af en direkt jernvägsförbindelse mellan Dalarne och någon punkt å norra stambanan i närheten af Bollnäs har länge varit ett önskningsmål. Redan år 1875 upprättades plan- och profilritningar jemte kostnadsförslag för anläggning af jernväg från Siljan öfver Ofvanåker, Alfta och Bollnäs till Söderhamn.